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SALLA DARDANIA SALLA ILIRIA

PËRMBLEDHJA E PROGRAMIT

E MARTË, 11 NËNTOR, 2025  
AKTIVITETET PARA KONFERENCËS

Workshop-i i Programit D-LeaP Benchmarking - HUB-i për Kosovën dhe Shqipërinë
Forumi i Profesionistëve të Rinj të Ujit  
Workshop-i i Transferimit të Teknologjive

Regjistrimi

14:00 - 17:30 
14:30 - 17:00 
16:00 - 17:30

15:00 - 17:00

Fjala e Mirëseardhjes
Fjala Përshëndetëse
Ceremonia e Ndarjes së Çmimeve
Hapja Zyrtare e Ekspozitës & Cocktail Reception

18:00 - 18:15
18:15 - 18:40
18:40 - 19:00
19:00

CEREMONIA E HAPJES SË KONFERENCËS

E MËRKURË, 12 NËNTOR, 2025  

09:00 - 09:30

09:30 - 09:35

09:35 - 09:45

09:45 - 10:00

10:00 - 11:00

11:00 - 11:30

11:30 - 13:00

13:00 - 14:15

14:15 - 15:45

15:45 - 16:00

Regjistrimi 
Mirëseardhja: Abdullah Dërguti, Drejtor Ekzekutiv, Shoqata e Ujësjellësve dhe Kanalizimeve, Kosovë 
Fjala Përshëndetëse: Sh.S. Catherine Suard, Ambasadore e Jashtëzakonshme dhe Fuqiplotë e Francës në Shqipëri
Fjalimi Kryesor: Philippe Reymond, Menaxher Projekti,  Instituti Federal Zviceran i Shkencës dhe Teknologjisë Ujore, Zvicër 
Sesioni Plenar 3: Saniteti dhe Menaxhimi i Ujërave të Ndotura: Rrugët drejt Qëndrueshmërisë 
Pushim i Kafes pranë Ambientit të Ekspozitës
Sesioni Teknik 7: Qasjet Rregullatore dhe Institucionale në 
Sektorin Ujësjellës-Kanalizime
Pushimi i Drekës
Sesioni Teknik 9: Shërbimi ndaj Klientit në Kompanitë 
Ujësjellës-Kanalizime
Sesioni Përmbyllës i Konferencës

E ENJTE, 13 NËNTOR, 2025  

Sesioni Teknik 8: Menaxhimi i Ujërave të Ndotura

Sesioni Teknik 10: Menaxhimi i Ujërave të Ndotura 
dhe Llumit

Regjistrimi 
Mirëseardhja: Arbana Kola, Menaxhere Projektesh, Shoqata Ujësjellës Kanalizime, Shqipëri
Fjala Përshëndetëse: Klevis Jahaj, Deputet, Kuvendi i Shqipërisë
Fjalimi Kryesor: Kala Vairavamoorthy, Drejtor Ekzekutiv, Shoqata Ndërkombëtare e Ujit (IWA)
Sesioni Plenar 1: Menaxhimi i Ujit: Rritja e Qëndrueshmërisë Ndaj një Klime në Ndryshim
Pushim i Kafes pranë Ambientit të Ekspozitës dhe Fotografi në Grup me të gjithë Pjesëmarrësit
Sesioni Plenar 2: Përshtatja e Sektorit të Ujit me Direktivat e BE-së: Nga Politikat në Zbatim

Sesioni Teknik 1: Ndryshimet Klimatike dhe Kompanitë 
Ujësjellës-Kanalizime

Pushimi i Drekës

Sesioni Teknik 3: Menaxhimi i Burimeve Ujore

Sesioni Teknik 5: Qëndrueshmëria Financiare dhe Modelet 
Institucionale në Kompanitë Ujësjellës-Kanalizime
Mbyllja e Ditës së Parë
EVENT SOCIAL në LUXURY PREMIUM FINESE, GOLEM 

08:00 - 09:00

09:00 - 09:10

09:10 - 09:20

09:20 - 09:40

09:40 - 10:40

10:40 - 11:10

11:10 - 12:10

12:15 - 13:15

13:15 - 14:30

14:30 - 15:30

15:35 - 16:35

16:35

19:30

Sesioni Teknik 2: Menaxhimi Teknik i Kompanive
Ujësjellës-Kanalizime I

Sesioni Teknik 4: Menaxhimi Teknik i Kompanive 
Ujësjellës-Kanalizime II
Sesioni Teknik 6: Operimi dhe Mirëmbajtja në 
Kompanitë Ujësjellës-Kanalizime



E MARTË, 11 NËNTOR, 2025

AKTIVITETET PARA KONFERENCËS

Workshopi do të mbledhë kompanitë e ujësjellës-kanalizimeve pjesëmarrëse në Programin e Benchmarking-ut (UBP) – Hub-i 
për Kosovë dhe Shqipëri, dhe do të përqendrohet në aktivitete që synojnë identifikimin dhe korrigjimin e gabimeve të 
mundshme, kryerjen e procesit të validimit deri në finalizimin e raporteve individuale. Qëllimi është të rriten aftësitë e koordi-
natorëve të HUB-it shqipfolës në përdorimin dhe menaxhimin e treguesve të performancës, bazuar në standardet ndërkom-
bëtare, si dhe në shfrytëzimin e platformës së UBP-së për gjenerimin e analizave specifike, raporteve dinamike dhe atyre kraha-
suese. Përveç kësaj, ndarja e praktikave më të mira me kolegët pjesëmarrës nga HUB-et e tjera të UBP-së do të kontribuojë në 
forcimin e rrjetëzimit dhe bashkëpunimit midis profesionistëve të sektorit të ujit në rajon dhe më gjerë. 

Workshop-i i Programit D-LeaP Benchmarking - HUB-i për Kosovën dhe Shqipërinë 
Salla Vjosa (Aktivitet i mbyllur, vetëm me ftesë) 

Forumi i Profesionistëve të Rinj të Ujit ka për qëllim të nxisë diskutimin për zhvillim dhe ngritje profesionale të gjeneratave të 
reja që janë në sektor por dhe të atyre që synojnë të zhvillojnë karieren e tyre në sektorin e shërbimeve ujësjellës kanalizime 
si dhe të forcojnë rrjetëzimin me profesionistët nga rajoni dhe më gjerë. 

Forumi i Profesionistëve të Rinj të Ujit  
Salla Dardania (Aktivitet i Hapur) 

Workshop-i do të mbledhë kompani prezente në Ekspozitën e Konferencës për të prezantuar zgjidhje, teknologji dhe shërbime 
inovative të paraqitura në Ekspozitën e Konferencës. Ky aktivitet do të shërbejë si një platformë  shkëmbimi midis ofruesve të 
teknologjisë dhe Kompanive ujësjellës-kanalizime, duke nxitur partneritete për një menaxhim më efikas dhe të qëndrueshëm 
të ujit. 

Workshop-i i Transferimit të Teknologjive 
Salla Buna (Aktivitet i Hapur) 

Moderatore: Elisabeta Poçi, Drejtore Ekzekutive, Shoqata Ujësjellës Kanalizime, Shqipëri 

Fjala e Mirëseardhjes  

Petrit Tare, President, Shoqata Ujësjellës Kanalizime, Shqipëri
Administrator, Kompania Rajonale Ujësjellës Kanalizime Korçë, Shqipëri

Arsim Fetahu, Kryetar i Bordit, Shoqata e Ujësjellësve dhe Kanalizimit, Kosovë
Kryeshef Ekzekutiv, Kompania Rajonale e Ujësjellësit "Prishtina", Kosovë

Fjala Përshëndetëse 

SH.T. Sofjan Jaupaj, Ministër, Ministria e Mjedisit, Republika e Shqipërisë 

SH.T. Karl Bergner, Ambasador i Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë, Ambasada e Gjermanisë në Shqipëri

SH.T. Skënder Durmishi, Ambasador i Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë, Ambasada e Kosovës në Shqipëri (TBC)

Z. François Debergh, Drejtor, Veolia Bullgari, Greqi dhe Shqipëri

Ceremonia e Ndarjes së Çmimeve

Çmimi i Bordeve Drejtuese

Çmimi “Një Jetë në Sektor”

Hapja Zyrtare e Ekspozitës & Cocktail Reception

CEREMONIA E HAPJES SË KONFERENCËS                        

REGJISTRIMI15:00 - 17:00

16:00 - 17:30

14:30 - 17:00

14:00 - 17:30

18:00 - 18:15

18:15 - 18:40

18:40 - 19:00

19:00



E MËRKURË, 12 NËNTOR, 2025
ORA

08:00 - 09:00
09:00 - 09:10
09:10 - 09:20
09:20 - 09:40

09:40 - 10:40

14:30 - 15:30

13:15 - 14:30

12:15 - 13:15

11:10 - 12:10

10:40 - 11:10

SALLA DARDANIA SALLA ILIRIA
Regjistrimi
Mirëseardhja: Arbana Kola, Menaxhere Projektesh, Shoqata Ujësjellës Kanalizime, Shqipëri
Fjala Përshëndetëse: Klevis Jahaj, Deputet, Kuvendi i Shqipërisë
Fjalimi Kryesor: Prof. Kala Vairavamoorthy, Drejtor Ekzekutiv, Shoqata Ndërkombëtare e Ujit (IWA)
 “Sisteme në Transformim – Inovacion për një të Ardhme të Qëndrueshme të Ujit”
Sesioni Plenar 1: Menaxhimi i Ujit: Rritja e Qëndrueshmërisë Ndaj një Klime në Ndryshim   

Moderator: Elisabeta Poçi, Drejtore Ekzekutive, Shoqata Ujësjellës Kanalizime, Shqipëri  
Bashkë-Moderator: Erdonita Humolli, Profesionistë të Rinj të Ujit, Kosovë   
Prof. Kala Vairavamoorthy, Drejtor Ekzekutiv, Shoqata Ndërkombëtare e Ujit (IWA) 
Gerta Lubonja, Kryetare, Enti Rregullator i Ujit, Shqipëri 
Arsim Fetahu, Kryeshef Ekzekutiv, Kompania Rajonale e Ujësjellësit "Prishtina", Kosovë 
Anila Shehu, Drejtor i Përgjithshëm, Agjencia e Menaxhimit të Burimeve Ujore, Shqipëri 
Hector Alexander Serrano, Specialist i Lartë për Menaxhimin e Burimeve Ujore, Banka Botërore, Shqipëri
François Debergh, Drejtor, Veolia Bullgari, Greqi dhe Shqipëri 
Diskutim  
Pushim i Kafes pranë Ambientit të Ekspozitës dhe Fotografi në Grup me të gjithë Pjesëmarrësit

Sesioni Plenar 2: Përshtatja e Sektorit të Ujit me Direktivat e BE-së: Nga Politikat në Zbatim  

Moderator: Jeton Shabani, Kryeshef Ekzekutiv, Kompania Rajonale e Ujësjellësit "Bifurkacioni" Ferizaj, Kosovë  
Bashkë-Moderator: Elsa Belba, Profesionistë të Rinj të Ujit, Shqipëri  
Arben Musaj, Koordinator Projekti, Agjencia Kombëtare e Ujësjellës Kanalizime, Shqipëri   
Petrit Tare, Administrator, Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Korçë, Shqipëri 
Hajrije Morina, Drejtoreshë, Autoriteti Rregullator i Shërbimeve të Ujit, Kosovë
Dirk Vallerien, Kryeinxhinier, Banka Gjermane e Zhvillimit (KfW), Shqipëri   
Shamil Rexhepi, Zëvendëskryetar Sektori, Komisioni Rregullator për Energjinë dhe Shërbime të Ujit, Maqedonia e Veriut  
Timothée Cargill, Zëvendës President i Lartë për Zhvillim Ndërkombëtar, SUEZ  
Diskutim 

Sesioni Teknik 1: Ndryshimet Klimatike dhe Kompanitë Ujësjellës-Kanalizime
Moderator: Semira Kasimati, Valu Add Management Services, Shqipëri
Bashkë-Moderator: Redon Katroshi, Profesionistë të Rinj të Ujit, Shqipëri

Gerta Lubonja, Enti Rregullator i Ujit, Shqipëri
“Politikat rregullatore dhe ndikimi në qëndrueshmërinë e shërbimeve UK në 
kohë ndryshimesh klimatike"
Migen Duka, Shoqëria Rajonale Ujësjellës-Kanalizime Durrës, Shqipëri
”Sezoni i thatësirës dhe menaxhimi i kërkesës për ujë"
Erdonita Humolli, Shoqata e Ujësjellësve dhe Kanalizimeve, Kosovë
“Si po përgatiten Kompanitë e ujit në Kosovë për sfidat klimatike? Planet, 
praktikat dhe përvojat nga terreni"
Ramiz Kokollari, KIWER, Kosovë
Projekti "Resilienca Klimatike për Sektorin e Ujërave në Kosovë"         
Diskutim

Sesioni Teknik 2: Menaxhimi Teknik i Kompanive Ujësjellës-Kanalizime I
Moderator: Evis Gjebrea, Shoqëri Ujësjellës-Kanalizime Tiranë, Shqipëri
Bashkë-Moderator: Anisa Mema, Profesionistë të Rinj të Ujit

Fjoralba Çaushi, Shoqëria Rajonale Ujësjellës-Kanalizime Durrës, Shqipëri
“Rritja e efikasitetit të energjisë në sistemet e ujit dhe kanalizimeve – Një 
qasje e qëndrueshme për uljen e kostove dhe emetimeve”
Leonat Muskollari, Veolia, Shqipëri
“Teknologjitë inteligjente për reduktimin e humbjeve të ujit: Nga të dhënat te 
vendimet”
Pál Bartók, Ujësjellësi i Budapestit, Hungari
”Investime apo kontroll operativ? Menaxhimi i pikut të reshjeve në rrjetin e 
ujërave të ndotura me ndihmën e sistemit SCADA."
Diskutim

Sesioni Teknik 3: Menaxhimi i Burimeve Ujore
Moderator: Hasan Krasniqi, Kompania Rajonale e Ujësjellësit "Gjakova", Kosovë
Bashkë-Moderator: Arbëri Bytyҁi, Profesionistë të Rinj të Ujit,  Kosovë

Sajmir Beqiraj, Universiteti i Tiranës, Shqipëri
“Bashkëpunimi Ndërkombëtar në kërkimet për ekosistemin e lumenjve për 
menaxhimin e integruar të burimeve ujore dhe zhvillimin e qëndrueshëm të 
Pellgut Ujëmbledhës të Lumit Vjosa (Projekti VjoSusDev)”
Daut Islami, Kompania Rajonale e Ujësjellësit Gjakovë, Kosovë
“Sfidat e monitorimi dhe mbrojtjes së liqenit të Radoniqit"
Faruk Mujka,  NPH Ibër-Lepenci, Kosovë
“Hidrosistemi Ibër-Lepenc: Trashëgimia Historike, sfidat bashkëkohore dhe 
rruga drejt zhvillimit të qëndrueshëm në Kosovë"        
Diskutim

Sesion Teknik 4: Menaxhimi Teknik i Kompanive Ujësjellës-Kanalizime II
Moderator: Gazmend Behluli, Kompania Rajonale e Ujësjellësit "Prishtina", Kosovë
Bashkë-Moderator: Donika Osmani, Profesionistë të Rinj të Ujit, Kosovë

Francois Figueres, SUEZ, Francë
“Uji pa të ardhura: Sigurimi i qëndrueshmërisë së furnizimit me ujë të pijshëm 
duke zvogëluar humbjet e ujit dhe duke rritur të ardhurat"
Valbona Paja, Kompania Rajonale Ujësjellës-Kanalizime Shkodër, Shqipëri
Bor Darius Gheorghe, APASERV Satu Mare, Rumani
”Nga të Dhënat te Vendimet: Një dekadë eksperience në Benchmarking në 
Rajonin e Danubit"
Demokrat Bytyqi, Kompania Rajonale e Ujësjellësit, "Hidroregjioni Jugor", Kosovë
“Menaxhimi i qëndrueshëm i ujit në praktikë: Përvoja nga rehabilitimi i burimeve 
të ujit në Prizren"

Diskutim

Pushimi i Drekës

15:35 -16:35

16:35
19:30

Mbyllja e Ditës së Parë 
EVENT SOCIAL në LUXURY PREMIUM FINESE, GOLEM

Sesioni Teknik 5: Qëndrueshmëria Financiare dhe Modelet Institucionale 
në Kompanitë Ujësjellës-Kanalizime
Moderator: Edona Kraja, Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Shkodër, Shqipëri
Bashkë-Moderator: Helga Medja, Profesionistë të Rinj të Ujit, Shqipëri

Oliver Loebel, Shoqata Evropiane e Shërbimeve të Ujit (EurEau), Belgjikë
“Financimi i shërbimeve të ujit në të ardhmen: A mund të mbushen 
boshllëqet e investimeve me burime të reja të ardhurash?"
Stanislav Stanev, Veolia Bullgari, Greqi dhe Shqipëri
”Qëndrueshmëria financiare dhe modelet PPP për Kompanitë 
Ujësjellës-Kanalizime në Ballkan"
Jonila Kumnova, Kompania Rajonale e Ujësjellësit Gjakova, Kosovë
“Roli i eficencës komerciale në performancën e Kompanive të Ujësjellësit: 
Krahasim midis modelit publik dhe Partneriteteve Publik-Privat (PPP)"
Dr. Károly Kovács, Shoqata Hungareze e Ujit (HWA), Hungari
”Parimet rregullatore dhe praktike të zhvillimit të infrastrukturës ujore"          

Diskutim

Sesioni Teknik 6: Operimi dhe Mirëmbajtja në Kompanitë Ujësjellës-Kanalizime
Moderator:  Fadil Berisha, Kompania Rajonale e Ujësjellësit "Hidroregjioni Jugor" 
Prizren, Kosovë
Bashkë-Moderator: Argjenta Kamberi, Profesionistë të Rinj të Ujit, Kosovë

Arben Kacorri, Agjencia Kombëtare Ujësjellës Kanalizimeve (AKUK), Shqipëri
“Mirëmbajtja si celësi për shërbime të qëndrueshme të ujit në Shqipëri"
Bashkim Halabaku, Kompania Rajonale e Ujësjellësit“Hidromorava”, Gjilan, Kosovë
"Planifikimi inxhinierik dhe dixhitalizimi i zonës së shërbimit (GIS) me ndihmën 
e ArcGIS Enterprise dhe Power BI"
Ramón Kreka, Csaba Rejtő, Ujësjellësi i Budapestit, Hungari
“Koncepti i projektimit të një sistemi DMA, i mbështetur nga modelimi hidraulik"
Bashkim Kurti, Kompania Rajonale e Ujësjellësit "Mitrovica", Kosovë
Ilir Rodiqi, Instituti Nomad, Kosovë
”Operimi i Ujësjellësit - Rast Studimi: Kompania Rajonale e Ujësjellësit "Mitrovica"

Diskutim



E ENJTE, 13 NËNTOR, 2025

ORA

09:00 - 09:30
09:30 - 09:35
09:35 - 09:45
09:45 - 10:00

11:00 - 11:30

10:00 - 11:00

SALLA DARDANIA SALLA ILIRIA

Sesioni Përmbyllës i Konferencës

Shoqata Ujësjellës Kanalizime, Shqipëri 
Shoqata e Ujësjellësve dhe Kanalizimeve, Kosovë 
Bashkë-Moderatorët: Konkluzionet dhe mesazhet kryesore të rëndësishme të nxjerra nga të gjitha sesionet e konferencës 

Regjistrimi 
Mirëseardhja: Abdullah Dërguti, Drejtor Ekzekutiv, Shoqata e Ujësjellësve dhe Kanalizimeve, Kosovë 
Fjala Përshëndetëse: Sh.S. Catherine Suard, Ambasadore e Jashtëzakonshme dhe Fuqiplotë e Francës në Shqipëri 
Fjalimi Kryesor: Philippe Reymond, Menaxher Projekti, Instituti Federal Zviceran i Shkencës dhe Teknologjisë Ujore, Zvicër
“Nga zonat bregdetare në ato sensitive mjedisore dhe periferike: Mundësitë dhe sfidat e menaxhimit të decentralizuar të ujërave të ndotura”

Sesioni Teknik 9: Shërbimi ndaj Klientit në Kompanitë Ujësjellës-Kanalizime
Moderator: Rozarta Pura, Shoqëri Rajonale Ujësjellës-Kanalizime Durrës, Shqipëri
Bashkë-Moderator: Fjoralba Çaushi, Profesionistë të Rinj të Ujit, Shqipëri

Doris Axhami, Shoqëria Rajonale Ujësjellës-Kanalizime Durrës, Shqipëri
“Modernizimi i infrastrukturës së ujësjellësit dhe përmirësimi i shërbimit ndaj 
qytetarëve përmes integrimit të teknologjive të avancuara"

Faton Ambari, Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe Shërbimeve të Ujit, 
Maqedonia e Veriut
”Shërbimet ndaj klientit te kompanitë e ujësjellës – kanalizime"

Klodian Zyberi, Jehona Soft, Shqipëri
“Zgjidhje të integruara për automatizimin dhe digjitalizimin e shërbimit ndaj 
klientit në Kompanitë Ujësjellës-Kanalizime"

Oltjon Lezaj, Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Shkodër, Shqipëri
"Shërbimi me Klientin në Shoqërinë Rajonale UK Shkodër"
Diskutim

Sesioni Teknik 10: Menaxhimi i Ujërave të Ndotura dhe Llumit
Moderator: Fjolla Lasku, Kompania Rajonale e Ujësjellësit Gjakovë, Kosovë
Bashkë-Moderator: Saranda Vezvesja, Profesionistë të Rinj të Ujit, Kosovë

Aleks Andoni, Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Korcë, Shqipëri
“Nga ambicia Evropiane në realitetin Shqiptar: Tranzicioni sfidues i ujërave të 
ndotura dhe të shiut"
Mónica Jiménez B, Kompania Rajonale Ujësjellës-Kanalizime Shkodër, Shqipëri
“Strategjia kombëtare për menaxhimin e qëndrueshëm dhe ripërdorimin e 
llumit të ujërave të ndotura, rasti i Gjeorgjisë”
Dukagjin Nishiqi, Kompania Rajonale e Ujësjellësit "Hidrodrini", Pejë, Kosovë
”Menaxhimi i qëndrueshëm i llumit dhe shfrytëzimi i biogazit si burim 
energjie"
Prof. Ram Shpiner, Departamenti i Inxhinierisë së Industrisë së Ujit, Kolegji 
Akademik Kinneret, Izrael
“Trajtimi i ujërave të ndotura në Izrael – nga një problem dhe rrezik, në një 
burim alternativ uji"
Diskutim

11:30 - 13:00

13:00 - 14:15

14:15 - 15:45

15:45 - 16:00

Sesioni Teknik 7: Qasjet Rregullatore dhe Institucionale në Sektorin 
Ujësjellës-Kanalizime 

Moderator: Bekim Juniku, Shoqata e Ujësjellësve dhe Kanalizimeve, Kosovë  
Bashkë-Moderator: Nita Lleshi, Profesionistë të Rinj të Ujit, Kosovë

Etleva Demiri, Enti Rregullator i Ujit, Shqipëri
“Ndikimi i skemës së subvencionimit të 5 m³ ujë për familjet me ndihmë 
ekonomike në qëndrueshmërinë financiare dhe menaxhimin e burimeve ujore 
të shoqërive UK në Shqipëri.” 
Zoge Spahiu, Autoriteti Rregullator i Ujit, Kosovë
“Sistemi Informativ për Shërbimet e Ujit (SISHU) në Kosovë – Qasja e ARRU-së 
në Monitorimin e Standardeve të Shërbimit”
Federico Penelosa, Banka Botërore, DC
“Zhvillimi i Kapaciteteve në kompanitë Ujësjellës-Kanalizime në Ballkanin 
Perëndimor | Proceset e mentorimit afatgjatë të përshtatura me nevojat dhe 
prioritetet e kompanisë, dhe roli i stafit si lider i ndryshimeve"        

Diskutim

Sesioni Teknik 8: Menaxhimi i Ujërave të Ndotura
Moderator:  Prof. Enkelejda Gjinali, Universiteti Politeknik i Tiranës, Shqipëri
Bashkë-Moderator: Armela Gremshi, Profesionistë të Rinj të Ujit, Shqipëri 

Avni Caka, Kompania Rajonale e Ujësjellësit "Gjakova", Kosovë
“Operimi dhe mirëmbajtja e impinatit të trajtimit të ujërave të ndotura  në 
Fshatin Kramovik"
Philippe Reymond,  Instituti Federal Zviceran për Shkencën dhe Teknologjinë e 
Ekosistemeve Ujore (EAWAG), Zvicër
“Menaxhimi i decentralizuar dhe jashtë rrjetit të ujërave të ndotura: Praktika 
më e mirë nga Zvicra dhe vendet fqinje”
Lumni Sallahu, Kompania Rajonale e Ujësjellësit “Hidroregjioni Jugor”, Kosovë
”Procedurat e zhvillimit të projektit dhe operimit të ITNU, Hidroregjioni 
Prizren, Kosovë"
Frédéric Koehl, ECOPSIS, Zvicër
“Zhvillimi i një master plani strategjik për sanitetin dhe kapaciteteve të 
kompanive UK të Kanalizimeve përmes qasjeve dhe aktiviteteve inovative në 
Tiranën e Madhe"

Diskutim

Pushimi i Drekës

Sesioni Plenar 3: Saniteti dhe Menaxhimi i Ujërave të Ndotura: Rrugët drejt Qëndrueshmërisë

Moderator: Jovan Gjika, Koordinator Projekti, Agjencia Kombëtare Ujësjellës Kanalizime, Shqipëri 
Bashkë-Moderator: Besar Grazhda, Profesionistë të Rinj të Ujit, Kosovë  

Hasan Krasniqi, Kryeshef Ekzekutiv, Kompania Rajonale e Ujësjellësit "Gjakova", Kosovë
Skerdi Drenova, Drejtor i Përgjithshëm, Shoqëria Ujësjellës Kanalizime Tiranë, Shqipëri
Adem Ahmetaj, Analist për Monitorimin e Ndërmarrjeve Publike,Njësia për Politika dhe Monitorim të Ndërmarrjeve Publike, Ministria e Ekonomisë, Kosovë
Clémence Gagnaire, Zyrtare Projekti, Zyra Rajonale për Ballkanin Perëndimor, Agjencia Franceze për Zhvillim
Ardian Islami, Drejtor, Drejtoria e Programeve të Zhvillimit në Fushën e Ujësjellës Kanalizimeve, Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, Shqipëri

Diskutim

Pushim i Kafes pranë Ambientit të Ekspozitës



KOMITETI I PROGRAMIT TEKNIK
Komiteti i Programit Teknik përbëhet nga profesionistë me përvojë në sektorin e ujit nga Shqipëria dhe Kosova. 
Komiteti siguron që programi i konferencës të paraqesë përmbajtje me cilësi të lartë, të përshtatshme dhe të mirë 
ekuilibruar, përmes një procesi vlerësimi. Komiteti i Programit Teknik përbëhet nga këta anëtarë: 

Abedin Azizi
Zëvendës Drejtor, Autoriteti Rregullator për 
Shërbimet e Ujit, Kosovë

Amir Rexha
Specialist i GIS-it, Kompania Rajonale e Ujësjellësit 
Hidromorava, Kosovë

Arbana Kola (ex officio)
Menaxhere Projekti, Shoqata Ujësjellës Kanalizime, 
Shqipëri
 
Armend Avdiu
Drejtor Teknik, Kompania Rajonale e Ujësjellësit 
Prishtinë, Kosovë

Edona Kraja
Përgjegjëse Finance, Shoqëria Rajonale Ujësjellës 
Kanalizime Shkodër, Shqipëri 

Enkelejda Gjinali
Lektore, Departamenti i Inxhinierisë së Mjedisit, 
Universiteti Politeknik i Tiranës, Shqipëri 

Fahri Asllani
Përgjegjës i Burimeve Njerëzore, Kompania 
Rajonale e Ujësjellësit Gjakova, Kosovë
Fatime Imeraj
Sekretare e Përgjithshme, Enti Rregullator i Ujit, 
Shqipëri  

Ilir Rodiqi
Lektor, Fakulteti i Ndërtimtarisë, Kosovë
 
Jovan Gjika
Koordinator Projektesh, Agjencia Kombëtare 
Ujësjellës-Kanalizime, Shqipëri 

Nadire Vitija (ex officio)
Menaxhere e Trajnimeve dhe Zhvillimit Profesional, 
Shoqata e Ujësjellësve dhe Kanalizimit, Kosovë 

Rozarta Pura
Drejtore e Burimeve Njerëzore, Shoqëria Rajonale 
Ujësjellës Kanalizime Durrës, Shqipëri

AKTIVITETI SOCIAL
Kemi kënaqësinë të ftojmë të gjithë pjesëmarrësit 
e Konferencës në Aktivitetin Social, që do të 
zhvillohet të Mërkurën, më 12 Nëntor 2025, nga 
ora 19:30 deri në 23:00, në ambientet elegante të 
Luxury Premium Finesse, i cili ndodhet 100 m larg 
nga ambientet e Konferencës.

Në një atmosferë të ngrohtë mikpritjeje, ju pret 
një mbrëmje e veçantë me ushqim të shijshëm, 
pije dhe muzikë live nga Rubin Kaso Band.

Kjo është një mundësi për t’u çlodhur, socializuar 
me njëri tjetrin dhe për të ndarë kujtime të bukura 
në një atmosferë të ngrohtë dhe festive.

Ju presim të festojmë së bashku!



EKSPOZITA 2025

LISTA E EKSPOZUESVE

TERRACE
BAR

Hyrja në sallat e Konferencës
(Kati -1)

Hyrja në Ekspozitë
(Kati 0)

1. INTER-CONSTRUCTION DOOEL
2-3. SUEZ INTERNATIONAL
4. JEHONA SOFT SHPK
5. MIP V
6. BERMAD EUROPE SL
7. WATER BOUTIQUE SHPK
8. HERMAN SEWERIN GMBH
9. PPU UMWELTTECHNIK GMBH / 
CLEARFOX®
10. ACO ADRIATIC GROUP – ALBANIA

11. NOVAMAT SHPK
12. SIEMENS
13. KAZ GROUP DOOEL
14. INFRA PLUS SHPK
15. APIS CENTAR LTD
16-17. VEOLIA
18. HIDRO MENTORI SHPK
19. B METERS S.R.L
20. KONTIHIDROPLAST DOOEL
21-22. SUPERLIT PIPE INC

23. SCHLÖSSER ARMATUREN GMBH 
& CO. KG
24. AVK INTERNATIONAL A/S
25. ATLANTIC PLASTICS LTD
26. EGEPLAST INTERNATIONAL 
GMBH
27. ALIAXIS HUNGARY SEE KFT
28. IDATOR SA
29. VARUS | AGENT OF MERCK KGAA
30. ENGINEERING INNOVATION 
SOLUTIONS
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SHOQATA E UJËSJELLËSVE DHE KANALIZIMIT
TË KOSOVËS

Adresa: Rr. Bill Klinton, nd. “Iber Lepenec”,  
 nr.13, Prishtinë, Kosovë
Telefon: +381 38 600 873
Mob: +377 44 182 497, +383 44 282 580
E-mail: info@shukos.org
Website: www.shukos.org

SHOQATA UJËSJELLËS KANALIZIME
E SHQIPËRISË

Adresa: Rr. Pjetër Bogdani, 39/1, K5,  
 Ap. 3, Tiranë, Shqipëri
Telefon: +355 4 2245101
Mob: +355 69 6012782
E-mail: info@shukalb.al
Website: www.shukalb.al

S H O Q A T A  E  U J Ë S J E L L Ë S V E  D H E  K A N A L I Z I M I T  T Ë  K O S O V Ë S

SPONSORË

Sponsor Platinium Sponsor i Artë


